МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«  05  »  февраля  2024 г.                                                              № 14 / КС

г.  Воронеж

Об истечении сроков трудовых

договоров в 2024 учебном году

           В  соответствии  с  п.7 «Положения о порядке замещения должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №749 от 23.07.2015г.»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых истекает срок

трудового договора 31.08.2024 г.:

Фамилия, имя,

отчество

Должность,

доля ставки

С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ЖИРОВ, ПРОЦЕССОВ И АППАРАТОВ ХИМИЧЕСКИХ И

ПИЩЕВЫХ ПРОИЗВОДСТВ

Копылов Максим

Васильевич доцент 1,0 ст.

Терѐхина Анастасия

Викторовна доцент 1,0 ст.

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ХЛЕБОПЕКАРНОГО, КОНДИТЕРСКОГО, МАКАРОННОГО И

ЗЕРНОПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕГО ПРОИЗВОДСТВ

Жаркова Ирина

Михайловна профессор 1,0 ст.

Лыткина Лариса

Игоревна  профессор 0,5 ст.

Лукина Светлана

Ивановна доцент 0,6 ст.

Плотникова Инесса

Викторовна доцент 1,0 ст.

Шевякова Татьяна

Анатольевна доцент 0,6 ст.

Литвинова Анастасия

Андреевна

ст. преподаватель 0,5 ст.

(внеш. сов.)

КАФЕДРА БИОХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ

Ожерельева Ольга

Николаевна доцент 1,0 ст.

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ БРОДИЛЬНЫХ И САХАРИСТЫХ ПРОИЗВОДСТВ

Коротких Елена

Анатольевна доцент 0,25 ст. (внутр. сов.)

Яковлев Алексей

Николаевич  доцент 1,0 ст.

Фамилия, имя,

отчество

Должность,

доля ставки

С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ
Мельникова Елена

Ивановна профессор 1,0 ст.

Данылив Максим

Миронович доцент 1,0 ст.

Долматова Ольга

Ивановна доцент 1,0 ст.

Ключникова Дина

Васильевна доцент 1,0 ст.

Куцова Алла

Егоровна доцент 1,0 ст.

Пожидаева Екатерина

Анатольевна доцент 1,0 ст.

Смольский Геннадий

Михайлович доцент 1,0 ст.

Рудниченко Елена

Сергеевна доцент 0,25 ст. (внеш.сов.)

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

КАФЕДРА МАШИН И АППАРАТОВ ПИЩЕВЫХ ПРОИЗВОДСТВ
Антипов Сергей

Тихонович профессор 0,5 ст.

Шаршов Владимир

Николаевич доцент 0,75 ст.

КАФЕДРА ФИЗИКИ, ТЕПЛОТЕХНИКИ И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКИ
Котов Геннадий

Иванович профессор 1,0 ст.

Титов Сергей

Александрович профессор 1,0 ст.

Белозерцев Александр

Сергеевич доцент 0,5 ст.

Леньшин Александр

Сергеевич доцент 0,5 ст.(внеш.сов.)

КАФЕДРА АВТОМАТИЗИРОВАННЫХ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ ПРОЦЕССАМИ

И ПРОИЗВОДСТВАМИ
Гаврилов Александр

Николаевич профессор 1,0 ст.

Акатов Евгений

Сергеевич доцент 0,25 ст.

Алексеев Михаил

Владимирович доцент 1,0 ст.

Бобровников Николай

Романович

доцент 0,25 ст.

(внеш. сов.)

Гайдин Артур

Андреевич

доцент 0,25 ст.

(внеш. сов.)

Емельянова Александр

Егорович доцент 1,0 ст.

Иванов Андрей

Валентинович доцент 1,0 ст.

Козенко Иван

Александрович доцент 1,0 ст.

Суханова Наталья

Валентиновна доцент 1,0 ст.

Фамилия, имя,

отчество

Должность,

доля ставки

С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

КАФЕДРА ВЫСШЕЙ МАТЕМАТИКИ

Чернышов Александр

Данилович профессор  0,5 ст.

Ковалева Елена

Николаевна доцент 1,0 ст.

Кузнецов Сергей

Федорович доцент  1,0 ст.

Никифорова Ольга

Юрьевна ст. преподаватель  1,0 ст.

ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ИНФОРМАТИКИ В ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ

СИСТЕМАХ

КАФЕДРА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, МОДЕЛИРОВАНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ

Бородина Елена

Александровна доцент 1,0 ст.

Ивлиев Максим

Николаевич доцент 1,0 ст.

Коробова Людмила

Анатольевна доцент 1,0 ст.

Мачтаков Сергей

Геннадьевич  доцент 1,0 ст.

Никитин Борис

Егорович доцент 1,0 ст.

Сафонова Юлия

Александровна доцент 1,0 ст.

Хромых Елена

Алексеевна доцент 1,0 ст.

Чикунов Сергей

Владимирович доцент 1,0 ст.

Зайцева Мария

Андреевна ст. преподаватель  1,0 ст.

Толстова Ирина

Сергеевна ст. преподаватель  1,0 ст.

КАФЕДРА ИНФОРМАЦИОННЫХ И УПРАВЛЯЮЩИХ СИСТЕМ

Барметов Юрий

Павлович доцент 1,0 ст.

Маслов Александр

Александрович доцент 1,0 ст.

Рылѐв Сергей

Сергеевич доцент 1,0 ст.

Романов Роман

Александрович ст. преподаватель  0,75 ст.

КАФЕДРА ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Хвостов Виктор

Анатольевич  доцент 1,0 ст.

Чернышова Елена

Владимировна доцент 1,0 ст.

Корчагин Николай

Юрьевич ассистент 1,0 ст.

КАФЕДРА КОРПОРАТИВНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ И

ПРОГРАММИРОВАНИЯ

Денисенко Владимир

Владимирович доцент 0,25 ст. (внеш.сов.)

Фамилия, имя,

отчество

Должность,

доля ставки

С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

Бакаев Дмитрий

Николаевич

ст. преподаватель 0,25 ст.

(внеш.сов.)

Герасимов Евгений

Викторович

ст. преподаватель 0,5 ст.

(внеш.сов.)

Дитятев Сергей

Анатольевич

ст. преподаватель 0,5 ст.

(внеш.сов.)

Шаров Максим

Александрович

ст. преподаватель 0,25 ст.

(внеш.сов.)

Бутенко Алина

Олеговна ассистент 1,0 ст.

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОЛОГИИ И ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ
КАФЕДРА ПРОМЫШЛЕННОЙ ЭКОЛОГИИ И ТЕХНОСФЕРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Клепиков Олег

Владимирович

профессор 0,5 ст.

(внеш.сов.)

Бабенко Денис

Сергеевич доцент 0,1 ст. (внутр. сов.)

Емельянов Александр

Борисович доцент 0,75 ст.

Зуева Светлана

Борисовна доцент 0,25 ст.

Мальцев Максим

Валерьевич доцент 1,0 ст.

Молоканова Лариса

Витальевна доцент 1,0 ст.

Носова Елена

Анатольевна доцент 0,8 ст.

Плотникова Раиса

Николаевна доцент 0,25 ст.

Репин Павел

Сергеевич доцент 1,0 ст.

Рудыка Елена

Александровна

доцент 0,5 ст.

Балабанова Мария

Юрьевна

ст. преподаватель 1,0 ст.

КАФЕДРА НЕОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ И ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ
Козадерова Ольга

Анатольевна профессор 1,0 ст.

Горбунова Елена

Михайловна доцент 1,0 ст.

Лыгина Лариса

Валерьевна доцент 1,0 ст.

КАФЕДРА ТЕХНОЛОГИИ ОРГАНИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ  И ПЕРЕРАБОТКИ

ПОЛИМЕРОВ
Седых Валерий

Александрович

профессор  0,9 ст.

Санникова Наталья

Юрьевна

доцент 1,0 ст.

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

КАФЕДРА УПРАВЛЕНИЯ, ОРГАНИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВА И ОТРАСЛЕВОЙ

ЭКОНОМИКИ
Богомолова Ирина

Петровна

профессор 0,25 ст. (внутр.

сов.)

Фамилия, имя,

отчество

Должность,

доля ставки

С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

Струков Геннадий

Николаевич доцент 0,25 ст.

Черников Валерий

Викторович доцент 0,5 ст. (внеш.сов.)

Стряпчих Елена

Сергеевна

ст. преподаватель

0,25 ст. (внутр. сов.)

Цуканова Кристина

Александровна

ст. преподаватель

0,25 ст. (внутр. сов.)

КАФЕДРА СЕРВИСА И РЕСТОРАННОГО БИЗНЕСА

Попова Надежда

Николаевна доцент 0,5 ст.

Соколова Ольга

Анатольевна ст. преподаватель 1,0 ст.

КАФЕДРА УПРАВЛЕНИЕ КАЧЕСТВОМ, ГОСТИНИЧНОГО ДЕЛА и ТУРИЗМА
Клейменова Наталья

Леонидовна доцент 1,0 ст.

Назина Людмила

Ивановна доцент 1,0 ст.

КАФЕДРА ТОРГОВОГО ДЕЛА И ТОВАРОВЕДЕНИЯ
Филатова Марина

Владимировна

профессор  0,25 ст. (внутр.

сов.)

Сухарева Ирина

Александровна доцент 0,25 ст. (внутр. сов.)

КАФЕДРА ЭКОНОМИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ФИНАНСОВОГО МОНИТОРИНГА

Наролина Юлия

Владимировна

профессор 0,5 ст.

(внеш.сов.)

Подмолодина Ирина

Михайловна профессор 1,0 ст.

Саликов Юрий

Александрович профессор 1,0 ст.

Давыденко Ирина

Александровна доцент 1,0 ст.

Чекудаев Кирилл

Викторович доцент 1,0 ст.

КАФЕДРА ТЕОРИИ ЭКОНОМИКИ И УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ
Серебрякова Надежда

Александровна профессор 1,0 ст.

КАФЕДРА ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ
Витрук Лидия

Юрьевна доцент 1,0 ст.

Воронкова Ирина

Сергеевна доцент 1,0 ст.

Дрюченко Александра

Анатольевна доцент 1,0 ст.

Ковалевская Яна

Александровна доцент 1,0 ст.

Кожанова Лариса

Владимировна доцент 1,0 ст.

Ларина Людмила

Ивановна доцент 1,0 ст.

Лобачева Наталья

Николаевна доцент 1,0 ст.

Фамилия, имя,

отчество

Должность,

доля ставки

С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

Мирошниченко Елена

Николаевна доцент 1,0 ст.

Молодых Елена

Александровна доцент 1,0 ст.

Павлова Светлана

Викторовна доцент 1,0 ст.

Фролова Вера

Петровна доцент 1,0 ст.

Хрячкова Лилия

Александровна доцент 1,0 ст.

Чигирина Татьяна

 Юрьевна доцент 1,0 ст.

Козыренко Елена

Васильевна ст. преподаватель 1,0 ст.

Полозова Светлана

Владимировна ст. преподаватель 1,0 ст.

Пономарева Елена

Юрьевна ст. преподаватель 1,0 ст.

Прибыткова Олеся

Васильевна ст. преподаватель 1,0 ст.

КАФЕДРА ФИЛОСОФИИ И ИСТОРИИ

Барышников Сергей

Викторович доцент 1,0 ст.

Злобин Андрей

Николаевич доцент 1,0 ст.

Шмырева Ольга

Ивановна доцент 1,0 ст.

КАФЕДРА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Суханов Вячеслав

Михайлович  профессор 0,5 ст.

Деркачева Наталья

Петровна ст. преподаватель 0,75

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

КАФЕДРА ЕСТЕСТВЕННЫХ ДИСЦИПЛИН

Данилов Владимир

Николаевич

доцент 1,0 ст.

Лопушанский Владимир

Антонович

доцент 1,0 ст.

Макеев Сергей

Владимирович

доцент 1,0 ст.

КАФЕДРА РУССКОГО ЯЗЫКА

Адигезалова Ирина

Васильевна ст. преподаватель 1,0 ст.

Будник Ирина

Александровна

ст. преподаватель 1,0 ст.

Вязова Анна

Викторовна

ст. преподаватель 1,0 ст.

Середина Татьяна

Николаевна

ст. преподаватель 1,0 ст.

            2. Объявить фамилии деканов факультетов, выбранных на должность в

соответствии с п. 4.37 Устава университета и п.3.2 Положения о выборах декана, у

которых истекает срок трудового договора 31.08.2024 г.:

Новикова И.В. – декан 1,0 ставки технологического факультета

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Родионова Н.С.  – декан 1,0 ставки факультета экономики и управления

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Васечкин Максим Алексеевич – декан 1,0 ставки подготовительного факультета для

иностранных граждан

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

            3. Объявить фамилии заведующих кафедрами, выбранных на должность в

соответствии с п. 4.39 Устава университета и п. 3.1 Положения о выборах заведующего

кафедрой, у которых истекает срок трудового договора 31.08.2024 г.:

Остриков А.Н. – заведующий кафедрой технологии жиров, процессов и аппаратов

химических и пищевых производств 1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Шабунин С.В. – заведующий кафедрой ветеринарно-санитарной экспертизы и

биологической безопасности 0,1 ставки на условиях внешнего совместительства

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Магомедов Г. – заведующий кафедрой технологии хлебопекарного, кондитерского,

макаронного и зерноперерабатывающего производств 1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Агафонов Г.В. – заведующий кафедрой технологии бродильных и сахаристых производств

1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Пономарев А.Н. – заведующий кафедрой технологии продуктов животного происхождения

0,25 ставки на условиях внешнего совместительства

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Кучменко Т.А. – заведующий кафедрой физической и аналитической химии 1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Карманова О.В. – заведующий кафедрой технологии органических соединений  и

переработки полимеров 1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Попов Е.С. – заведующий кафедрой сервиса и ресторанного бизнеса 1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Калашников Г.В. – заведующий кафедрой естественных дисциплин 1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

Ядрихинская Е.А. – заведующий кафедрой русского языка 1,0 ставки

С приказом ознакомлен(а) __________«___»_____________ 2024 г.

4. Объявить фамилии и должности педагогических работников, у которых

истекает срок трудового договора 31.08.2024 г.:

Фамилия, имя,

отчество

Должность,

доля ставки

С приказом ознакомлен(а)

дата подпись

ФАКУЛЬТЕТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Воронцов Илья

Николаевич преподаватель 1,0 ст.

Грошева Людмила

Викторовна преподаватель 1,0 ст.

Дзюбенко Елена

Владимировна преподаватель 1,0 ст.

Жесткова Татьяна

Вячеславовна преподаватель 1,0 ст.

Крысанова Ольга

Анатольевна преподаватель 1,0 ст.

Купавых Ирина

Андреевна преподаватель 0,5 ст.

Маслова Наталья

Владимировна преподаватель 1,0 ст.

Мезенцева Галина

Витальевна преподаватель 1,0 ст.

Мирошина Ирина

Евгеньевна преподаватель 1,0 ст.

Пачевская Елена

Николаевна преподаватель 1,0 ст.

Похожаева Екатерина

Викторовна преподаватель 1,0 ст.

Разинькова Анастасия

Владимировна преподаватель 1,0 ст.

Саввина Анна

Геннадьевна преподаватель 1,0 ст.

Санин Александр

Игоревич преподаватель 1,0 ст.

Сидельникова Ирина

Валериевна преподаватель 1,0 ст.

Шапкарина Альбина

Иргалиевна  преподаватель 1,0 ст.

И.О. РЕКТОРА                                                                 Н.И. РЕПНИКОВ